
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«Швейне об’єднання  

______________________________________________________________________________________________________ 

Україна, 08132, Київська обл., Києво-Святошинський р-н, м. Вишневе, вул. Ломоносова, буд. 42, 

р/р (IBAN) 753348510000026008962507251 у АТ «ПУМБ», МФО 334851, 

ЄДРПОУ 38144198, тел.(050) 18-57-055 

 

№ 18/МВП 

від 16 грудня 2019 року 
 

   

Замовник торгів: 

 

 
 
 

 

Суб’єкт оскарження: 

Конфліктній комісії 

Акціонерного товариства 

«Укргазвидобування» 

Акціонерне товариство 

«Укргазвидобування» 

04053, Шевченківський р-н, м. Київ, вул. 

Кудрявська, 26/28 

Товариство з обмеженою відповідальністю 

«ШВЕЙНЕ  ОБ’ЄДНАННЯ «РОБОЧИЙ 

СТІЛЬ»   

08132, Київська область, Києво-Святошинський 

район, м. Вишневе, вул. Ломоносова, 42, 

Код за ЄДРПОУ 38144198 

Ідентифікатор закупівлі:  

UA-2019-09-05-001964-b 

 

СКАРГА 

на дії тендерного комітету Акціонерного товариства «Укргазвидобування», що оформлений 

Протоколом № 19Т-103від 12.12.2019 року, про обрання переможцем закупівлі ТОВ «МАЛЬТА.» 

за процедурою № UA-2019-09-05-001964-b 

05 вересня 2019 року Тендерним комітетом Акціонерного товариства «Укргазвидобування» було 

оприлюднено оголошення про проведення допорогових закупівлі:Білизна натільна в асортименті (Код 

ДК 021:2015: 18310000-5 Спідня білизна). 

Відповідно до реєстру наданих пропозицій у аукціоні участь у електронних торгах 

приймали наступні учасники з остаточними ціновими пропозиціями: 

1. Товариство з обмеженою відповідальністю "Промисловий стандарт"- 620 175,48 грн. з ПДВ - 

дискваліфіковано; 

2. ТОВ «Швейне об'єднання «Робочий Стіль» – 689 858,76 грн. з ПДВ –  дискваліфіковано; 

3. ТОВ "МАЛЬТА." - 690 000,00 грн. з ПДВ – переможець 

4. ТОВ «Спец-Контакт» 733 504,32 грн. з ПДВ– не розглядався;  

5. ТОВ ТОВ "ВІВО ГРУП" – 935 000,00 грн. з ПДВ – не розглядався; 

За результатами торгів, тендерна пропозиція ТОВ «Швейне об'єднання «Робочий Стіль» за 

результатами оцінки визнана найбільш економічно вигідною, але 21.11.2019 року,тендерним 

комітетом АТ «Укргазвидобування», було оприлюднено Протокол №19Т-103, яким тендерна 

пропозиція Скаржника була відхилена Замовником, про що свідчить Протокол засідання 

тендерного комітету. 

Відповідно до оскаржуваного Протоколу№19Т-102 від 21.11.2019  року, підставами для дис-

кваліфікації пропозиції ТОВ «Швейне об'єднання «Робочий Стіль», є: 

-  сертифікати перевірки типу та декларація про відповідність надані на відповідність ДСТУ 

13688 (вимоги ДКТ – ДСТУ ГОСТ 25296, ДСТУ ГОСТ 31408); 



- у паспортах якості вказані тканини  footer та cooler, виробник: «Mahavir Spinfab PVT.LTD», 

Індія, а у протоколі випробувань тканина – трикотажне полотно гладкопофарбоване, що виключає 

можливість ідентифікувати тканину, як заявлену у паспорті якості. 

Після цього, було розглянуто пропозицію наступного учасника, та 12.12.2019р., тендерним 

комітетом АТ «Укргазвидобування», було оприлюднено Протокол №19Т-103, яким було обрано 

переможцем даних закупівлі ТОВ «МАЛЬТА.» 

Відповідно до пункту 8 розділу II Документації допорогової закупівлі (процедури закупівлі 

УБГ18Т-321) порядок оскарження закупівель визначений Порядком та Положенням про конфліктну 

комісію ПАТ «Укргазвидобування», яке розміщено на офіційному веб-сайті Замовника 

(http://ugv.com.ua/page/conflict-commission). 

Відповідно до п. 9.9. розділу 9 Положення про конфліктну комісію ПАТ «Укргазвидобування», 

затвердженого Наказом ПАТ «Укргазвидобування» №338 від 16.05.2018 року, скарги щодо 

допорогових закупівель та інших закупівель, які провадяться через електронну систему, та які 

надходять до Конфліктної комісії, контрагенту-скаржнику необхідно завантажити на електронному 

майданчику де проводиться закупівля. Скарга може бути подана не пізніше п’яти робочих днів з 

моменту оприлюднення рішення Замовника, яке оскаржується. 

Таким чином кінцевий строк для подачі скарги спливає 19.12.2019 року. 

1. Щодо порушення ТОВ «МАЛЬТА.» вимог тендерної документації. 

Згідно п. 1.ч. 3, Таблиці №2, Додатку №1 «Вимоги до оформлення (підтверджуючі документи, 

що Учасник повинен завантажити у електронному (сканованому) вигляді у Систему, до початку 

Аукціону)»: 

- Копія паспорту/сертифікату якості на продукцію, який містить технічні характеристики на 

виріб (найменування та виробник на тканину);  

- копія висновку на тканини/виробу органів з оцінки відповідності вимогам до безпеки та охорони 

здоров’я України;  

- копії діючих сертифікатів перевірки типу та декларація про відповідність вимогам 

технічного регламенту ЗІЗ (затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 

2008 року №761);  

- копії протоколів випробувань  тканини/ виробу (не раніше 2017 року), що видані відповідними 

сертифікованими органами/ організаціями України на відповідність даним, зазначеним у технічних 

вимогах, замовник проведення випробувань – Учасник торгів або Постачальники тканини/ виробу. 

Згідно Додатку №2 ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ І ЯКІСНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ ТА ОСНОВНІ УМО-

ВИ, ЯКІ БУДУТЬ ВКЛЮЧЕНІ ДО ДОГОВОРУ ПРО ЗАКУПІВЛЮ, учасник торгів надає _ 

Сертифікат перевірки типу і декларація на відповідність: 

ДСТУ ГОСТ 25296, ДСТУ ГОСТ 31408. 

Звертаємо вашу увагу, що «добропорядні» фахівці тендерного комітету з незрозумілих 

підстав не побачили що тендерна пропозиція ТОВ «МАЛЬТА.» не відповідає технічним 

критеріям (вимогам) предмету закупівлі, а саме:  

- сертифікати перевірки типу надані на відповідність ДСТУ 13688, а вимогами тендерної 

документації вимагалося – ДСТУ ГОСТ 25296, ДСТУ ГОСТ 31408); 

- у паспортах (сертифікатах) якості вказана тканина бавовна 100 % (трикотаж) виробник 

полотна ПрАТ Трикотажна фабрика Роза, а у наданих протоколі випробувань зазначено 

«трикотажне полотно чорного кольору», що виключає можливість ідентифікувати тканину, як 

заявлену у паспорті якості. 

http://ugv.com.ua/page/conflict-commission


В порушення вимог абз. 3, п. 1.ч. 3, Таблиці №2, Додатку №1, ТОВ «МАЛЬТА», у складі те-

ндерної пропозиції було надано: 

- копію сертифікату перевірки типу № UA.ST.067.С000019-19 від 09.01.2019 року, згідно з яким, 

Висновки про проведену перевірку, встановлено, що продукція відповідає вимогам: Технічного 

регламенту Засобів індивідуального захисту, ДСТУ EN 342:2017 (EN342:2004; АС:2008, ITD) (ДСТУ 

EN242:2001),  ДСТУ EN ISO 13688:2016 (ДСТУ EN ISO  13688:2001) (з офіційно опублікованого 

переліку національних стандартів) 

- копію сертифікату перевірки типу № UA.ST.067.С000025-19 від 10.01.2019 року, згідно з яким, 

Висновки про проведену перевірку, встановлено, що продукція відповідає вимогам: Технічного 

регламенту Засобів індивідуального захисту, ДСТУ EN 342:2017 (EN342:2004; АС:2008, ITD) (ДСТУ 

EN242:2001),   ДСТУ EN ISO 13688:2016 (ДСТУ EN ISO  13688:2001) (з офіційно опублікованого 

переліку національних стандартів) 

- копію сертифікату перевірки типу № UA.ST.067.С000020-19 від 09.01.2019 року, згідно з яким, 

Висновки про проведену перевірку, встановлено, що продукція відповідає вимогам: Технічного 

регламенту Засобів індивідуального захисту, ДСТУ EN 342:2017 (EN342:2004; АС:2008, ITD) (ДСТУ 

EN242:2001),  ДСТУ EN ISO 13688:2016 (ДСТУ EN ISO  13688:2001) (з офіційно опублікованого 

переліку національних стандартів) 

 Тобто, наданні ТОВ «МАЛЬТА.» сертифікати перевірки типу не відповідають вимогам 

Додатку №2  Тендерної документації, щодо відповідності до ДСТУ ГОСТ 25296, ДСТУ ГОСТ 

31408. 

Для наочності надаємо порівняльну таблицю з документами двох підприємств, за надання яких 

одне дискваліфікували, а інше, обрали переможцем: 

 Документи надані ТОВ 

«Швейне об’єднання «РОБОЧИЙ СТІЛЬ» 

Документи надані ТОВ «МАЛЬТА.» 

Сертифікат експертизи типу № 

UA.ST.087.0239-19 від 11.11.2019 

  

Сертифікат експертизи типу № 

UA.TR.061.C000019-19 від 09.01.2019 

Сертифікат експертизи типу № 

UA.TR.061.C000020-19 від 09.01.2019 

Сертифікат експертизи типу № 

UA.TR.061.C000025-19 від 10.01.2019 

 

ДСТУ EN ISO 13688:2016 (ДСТУ EN ISO 

13688:2001) 

ДСТУ EN ISO 13688:2016 (ДСТУ EN ISO 

13688:2001) 

 

 Далі представлені копії наданих ТОВ «МАЛЬТА» сертифікатів експертизи типу: 



 
 

 





 
 



На підставі вищенаведеного,  

Відтак наочно вбачаємо, що дискримінаційний підхід Замовника торгів, щодо надання пе-

реваг та пільг окремим учасникам торгів (ТОВ «МАЛЬТА.»), полягають у прийнятті завідомо 

невідповідної (неналежної) тендерної документації (ТОВ «МАЛЬТА.»), без належної її оцінки та 

перевірки її в цілому. 

За таких обставин вбачається, що завдяки узгодженим корупційним діям уповноважених 

осіб Замовника торгів, тендерна пропозиція (ТОВ «МАЛЬТА»), не перевірялась, а з невідомих 

причин, була визнана такою, яка відповідає вимогам тендерної документації. 

Керуючись вище наведеним, вважаємо що підхід Замовника щодо упередженої оцінки ква-

ліфікації тендерних пропозицій обмежує конкуренцію та призводить до дискримінації учасників, 

що суперечить Порядку закупівель товарів, робіт та послуг ПАТ «Укргазвидобування», затвер-

дженого наказом від 01.08.2017 р. № 497, та стає приводом для оскарження цієї закупівлі.  

З урахуванням наведеного та керуючись Порядком закупівель товарів, робіт та послуг ПАТ 

«Укргазвидобування», затвердженого наказом від 01.08.2017 р. № 497. 

ПРОСИМО : 

1. Прийняти та розглянути вимогу по суті.  

2. Визнати протиправними дії та скасувати рішення тендерного комітету Акціонерного 

товариства «Укргазвидобування»,оформлене протоколом№ №19Т-103 від 12.12.2019 року, в якому 

переможцем закупівлі UA-2019-09-05-001964-b,визначеноТОВ «МАЛЬТА». 

3. Дискваліфікувати учасника закупівліUA-2019-09-05-001964-b,ТОВ «МАЛЬТА». 

 

 

Директор 

ТОВ «Швейне об'єднання 

«Робочий Стіль»                                                            Л.О. Слайковська 

 


